COMUNE DI MASSA DI SOMMA

“Gomune di Masa ds Fomma

Dcvincia di & Jé/;a/&‘
Comands @aZgzw gﬁnmﬁa/@

ORDINANZA N° §O del 26.10.2019

ORDINANZA chiusura traffico veicolare su via G. Paparo e viale del Cimitero

in occasione della ricorrenza della commemorazione dei defunti del 1 novembre

2019,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RITENUTO Indispensabile provvedere alla disciplina del traffico veicolare diretto al

Cimitero Consortile nel giorno del 1 novembre 2019, in occasione della
commemorazione dei defunti e di tutti i Santi;

CONSIDERATO  L’enorme afflusso veicolare e pedonale, dovuto al fatto che:

o il Cimitero ¢ consortile ¢ che in tale ricorrenza si concentrano nello
stesso giorno 1 residenti ¢ non dei Comuni di Massa di Somma,
Cercola ¢ San Sebastiano al Vesuvio;

e le strade adiacenti il Clmltero non consentono la sosta per tutti colore
che vi si recano;

VISTO I1 Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 — Nuovo Codice della Strada — e

successive modificazioni ed integrazioni ed in particolare gli artt. 5, 7 e 21;

Il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 ¢ successive modificazioni;

VISTA 11 D.Lgs. sull’ordinamento delle autonomie locali n. 267 del 18.08.2001;

ORDINA

. Al sensi dell’art. 7 Comma 1° lettera a) e b) del D. Lgs. 30.04.1992 nr. 285 - Nuovo Codice

della Strada, I’interruzione, per il giorno 1 novembre 2019 dalle ore 07.30 alle ore 14.00, del
traffico veicolare sulle seguenti strade:

via Gennaro Paparo, dal Civico 74 in direzione del Cimitero Consortile, ad eccezione dei
mezzi di trasporto pubblico e dei portatori di handicap;

su viale del Cimitero, dall’incrocio di via Valente fino a via Paparo (angolo Cimitero
Consortile) ad eccezione del mezzi di trasporto pubblico e dei portatori di handicap.

Sulla via Gennaro Paparo, sempre dal civico 74 e fino a viale Cimitero, € vietata la sosta,

mentre ai portatoti di handicap sara consentita la sosta sul viale ,’Q,lrmlfiro
s \&;,5, A 8y o, .‘
' Ay




e -'Oii\lllNl‘. DI MASSA DI SOMMA

3.

4.

5.

6.

Comune di Meassa Somma

%0&73@5’@ o %ﬁ /A
%i&}?lwl(éi @?fgi(& %Jcﬁa/@

I Comuni interessati, Cercola e San Sebastiano al Vesuvio, emaneranno, per il territorio di
propria competenza, opportuni provvedimenti per uniformarsi alla presente, in particolare
disporranno [’opportuna segnaletica e la necessaria vigilanza nei pressi del Cimitero ¢ nelle
strade di accesso nei giorni e nelle ore sopra riportate;

Al Comando di P.M. di questo Comune, agli agenti della Polizia Municipale dei Comuni di
Cercola e San Sebastiano al Vesuvio, al Comando Stazione Carabinieri di San Sebastiano al
Vesuvio ed agli agenti della Forza Pubblica tutti € fatto carico della massima diffusione ¢
dell’esatta osservanza della presente;

Il Locale Nucleo di Protezione Civile vorrd garantira, cosi come previsto dalle normative
vigenti, ESCLUSIVAMENTE attivita di informazione alla popolazione in relazione alle
limitazioni di accesso che verranno istituite ed ai percorsi e tracciati alternativi che verranno
realizzati, in supporto all'Autoritd di Polizia Locale presente.

Ai sensi del comma 3 dell’art. 37 del D.Lgs n° 285/1992, nel termine di 60 giorni, pud
essere proposto ricorso avverso 1’apposizione della segnaletica stradale di cui alla presente
ordinanza al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura prevista dall’art.
74 del regolamento di applicazione € di esecuzione approvato con D.P.R. n°® 495/1992 o
ricorso al T.A.R. Regione Campania.

Massa di Somma, i 26 ottobre 2019




